CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 930/2022 - Página 1

REQUERIMENTO 0930/2022

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito solicitando
informações sobre o andamento, e possível previsão de entrega, da obra de prolongamento da
Avenida Mário Covas, trecho que liga a Avenida à Rodovia SP-249, até o Portal Itapeva,
passando pela Vila São Francisco.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes que residem próximos aos bairros acima citado que
fizeram suas reivindicações, os mesmos relatam o transtorno que tem causado com a
realização da obra de prolongamento da Avenida Mário Covas, trecho que liga a Avenida à
Rodovia SP-249, até o Portal Itapeva, passando pela Vila São Francisco. Esta obra vai
proporcionar mais fluidez ao trânsito, que hoje está prejudicado, possibilitando uma alternativa
para os veículos que trafegam pela Avenida Higino Marques, no sentido bairro, principalmente
os veículos pesados. Sem outro particular para o momento, subscrevo-me, renovando
protestos de elevada estima e distinta consideração. Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 2 de dezembro de 2022.

JULIO ATAÍDE

VEREADOR - PP